
１　名簿届出政党等に関する調１　名簿届出政党等に関する調１　名簿届出政党等に関する調１　名簿届出政党等に関する調

(1)北陸信越選挙区(1)北陸信越選挙区(1)北陸信越選挙区(1)北陸信越選挙区

届出

番号

届 出 年 月 日

政党その他

政治団体の

名　　　　称

略　称 本 部 の 所 在 地 代表者の氏名

名簿

搭載

者数

1 平成24年12月4日 社会民主党 社民党

東京都千代田区

　永田町1丁目8番1号

福 島 瑞 穂 6

2 平成24年12月4日

日本維新の会

維新

大阪府大阪市中央区

　島之内1丁目17番16号

　　　　　　　三栄長堀ビル2Ｆ

石 原 慎 太 郎 10

3 平成24年12月4日 民 主 党 民　主

東京都千代田区

　永田町1丁目11番1号

　　　　　　　三宅坂ビル

野 田 佳 彦 20

4 平成24年12月4日 みんなの党 みんな

東京都千代田区

　隼町2番12号

　　藤和半蔵門コープ606号

渡 辺 喜 美 2

5 平成24年12月4日 幸福実現党 幸福党

東京都港区

　赤坂2丁目10番8号

立 木 秀 学 3

6 平成24年12月4日 公 明 党 公　明

東京都新宿区

　　　南元町17番地

山 口 那 津 男 2

7 平成24年12月4日 日本共産党 共産党

東京都渋谷区

　千駄ヶ谷4丁目26番7号

志 位 和 夫 2

8 平成24年12月4日 自由民主党 自民党

東京都千代田区

　永田町1丁目11番23号

安 倍 晋 三 25

9 平成24年12月4日

日本未来の党

未来の党

東京都中野区

　中野4丁目7番3号

嘉 田 由 紀 子 3



(2) 名簿搭載者の氏名等(2) 名簿搭載者の氏名等(2) 名簿搭載者の氏名等(2) 名簿搭載者の氏名等

１　社会民主党　　【6名】

１　社会民主党　　【6名】１　社会民主党　　【6名】

１　社会民主党　　【6名】

名簿上

の順位

性別 年齢 職　　　業

新前

元別

1 男 52 団体役員 新

1 男 52 政党役員 新

1 男 59 政党役員 新

1 男 63 会社役員 新

1 女 40 政党役員 新

6 男 59 団体役員 新

２　日本維新の会　　【10名】

２　日本維新の会　　【10名】２　日本維新の会　　【10名】

２　日本維新の会　　【10名】

名簿上

の順位

性別 年齢 職　　　業

新前

元別

1 男 48 無職 元

2 男 65 農林業 新

2 男 45 医師 新

2 男 31 政党役員 新

2 男 39 政党役員 新

2 男 38 会社員 新

2 男 57 医師 新

2 男 29 会社役員 新

2 男 44 公認会計士 新

10 男 33 無職 新

３　民主党　　【20名】

３　民主党　　【20名】３　民主党　　【20名】

３　民主党　　【20名】

名簿上

の順位

性別 年齢 職　　　業

新前

元別

1 女 45 厚生労働副大臣 前

1 男 35 農林水産大臣政務官 前

1 男 46 政党役員 前

1 女 43 政党役員 前

1 女 68 文部科学大臣 前

1 男 68 弁護士 前

1 男 39 文部科学大臣政務官 前

1 男 37 政党職員 新

1 男 53 政党役員 前

1 女 65 団体役員 新

1 男 39 政党役員 前

奥田

お く だ

　建

けん

石川県第１区

宮本

みやもと

　けいこ（宮本

みやもと

　啓子

けいこ

）

石川県第２区

こんどう　和也

かずや

（近藤

こんどう

　和也

かずや

）

石川県第３区

つつい　信隆

のぶたか

（筒井

つつい

　信隆

のぶたか

）

新潟県第６区

村井

むらい

　宗明

むねあき

富山県第１区

ほうざわ　宏明

ひろあき

（朴澤

ほうざわ

　宏明

ひろあき

）

富山県第３区

黒岩

くろいわ

　たかひろ（黒岩

くろいわ

　宇洋

たかひろ

）

新潟県第３区

菊田

き く た

　まきこ（菊田

き く た

　真紀子

ま き こ

）

新潟県第４区

田中

たなか

　まきこ（田中

たなか

　眞紀子

ま き こ

）

新潟県第５区

氏　　　名

ふ り が な

小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

西村

にしむら

　ちなみ（本多

ほんだ

　智

ち

奈

な

美

み

）

新潟県第１区

わしお　英一郎

えいいちろう

（鷲尾

わしお

　英一郎

えいいちろう

）

新潟県第２区

百瀬

も もせ

　ともゆき（百瀬

も もせ

　智之

ともゆき

）

長野県第２区

井出

い で

　泰介

たいすけ

長野県第３区

堀井

ほりい

　哲郎

てつろう

鈴木

すずき

　こうじ（鈴木

すずき

　宏治

こ う じ

）

石川県第１区

塚本

つかもと

　崇

たかし

福井県第３区

宮沢

みやざわ

　たかひと（宮澤

みやざわ

　隆仁

たかひと

）

長野県第１区

くりはら　博久

ひろひさ

（栗原

くりはら

　博久

ひろひさ

）

新潟県第４区

米山

よねやま

　隆一

りゅういち

新潟県第５区

こまい　俊輔

しゅんすけ

（小間井

こ ま い

　俊輔

しゅんすけ

）

石川県第１区

桝口

ますぐち

　敏行

としゆき

氏　　　名

ふ り が な

小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

中田

なかだ

　宏

ひろし

ほその　祐治

ゆ う じ

（細野

ほその

　祐治

ゆ う じ

）

石川県第２区

山崎

やまざき

　たかとし（山崎

やまざき

　隆敏

たかとし

）

福井県第１区

池田

いけだ

　幸代

さ ち よ

長野県第５区

氏　　　名

ふ り が な

小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

わたなべ　英明

ひであき

（渡辺

わたなべ

　英明

ひであき

）

新潟県第２区

東

あずま

　あつし（東

あずま

　篤

あつし

）

新潟県第５区



名簿上

の順位

性別 年齢 職　　　業

新前

元別

1 男 56 政党役員 前

1 男 37

厚生労働副大臣政務官

前

1 男 68 経済産業副大臣 前

1 男 64 政党役員 前

1 男 56 政党役員 前

1 男 59 政党役員 新

1 男 53 政党役員 前

1 男 33 政党役員 新

20 男 67 政党役員 前

４　みんなの党　　【2名】

４　みんなの党　　【2名】４　みんなの党　　【2名】

４　みんなの党　　【2名】

名簿上

の順位

性別 年齢 職　　　業

新前

元別

1 男 42 会社社長 新

1 男 35 政党支部長 新

５　幸福実現党　　【3名】

５　幸福実現党　　【3名】５　幸福実現党　　【3名】

５　幸福実現党　　【3名】

名簿上

の順位

性別 年齢 職　　　業

新前

元別

1 男 52 政党役員 新

2 女 67 団体職員 新

3 男 32 団体職員 新

６　公明党　　【2名】

６　公明党　　【2名】６　公明党　　【2名】

６　公明党　　【2名】

名簿上

の順位

性別 年齢 職　　　業

新前

元別

1 男 68 政党役員 前

2 男 39 政党職員 新

７　日本共産党　　【2名】

７　日本共産党　　【2名】７　日本共産党　　【2名】

７　日本共産党　　【2名】

名簿上

の順位

性別 年齢 職　　　業

新前

元別

1 男 42

党准中央委員

新

2 女 64

党長野県女性児童部長

新

８　自由民主党　　【25名】

８　自由民主党　　【25名】８　自由民主党　　【25名】

８　自由民主党　　【25名】

名簿上

の順位

性別 年齢 職　　　業

新前

元別

1 男 28 選挙区支部長 新

1 男 48 選挙区支部長 新

石﨑

いしざき

　とおる（石﨑

いしざき

　徹

とおる

）

新潟県第１区

細田

ほそだ

　健一

けんいち

新潟県第２区

藤野

ふじの

　やすふみ（藤野

ふじの

　保史

やすふみ

）

中野

なかの

　さなえ（中野

なかの

　早苗

さ な え

）

氏　　　名

ふ り が な

小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

漆原

うるしばら

　良夫

よ し お

田島

た じま

　公一

こういち

氏　　　名

ふ り が な

小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

吉田

よ し だ

　かをる

横井

よ こい

　基

もと

至

ゆき

氏　　　名

ふ り が な

小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

井出

い で

　ようせい（井出

い で

　庸

よう

生

せい

）

長野県第３区

氏　　　名

ふ り が な

小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

及川

おいかわ

　幸久

ゆきひさ

若泉

わかいずみ

　せいぞう（若泉

わかいずみ

　征三

せいぞう

）

氏　　　名

ふ り が な

小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

たけだ　将

しょう

一朗

いちろう

（武田

たけだ

　将

しょう

一朗

いちろう

）

福井県第２区

寺島

てらしま

　よしゆき（寺島

てらしま

　義幸

よしゆき

）

長野県第３区

やざき　公二

こ う じ

（矢﨑

やざき

　公二

こ う じ

）

長野県第４区

花岡

はなおか

　明久

あきひさ

長野県第５区

松宮

まつみや

　いさお（松宮

まつみや

　勲

いさお

）

福井県第３区

しのはら　孝

たかし

（篠原

しのはら

　孝

たかし

）

長野県第１区

下条

しもじょう

　みつ（下條

しもじょう

　光

みつ

康

やす

）

長野県第２区

氏　　　名

ふ り が な

小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

ささき　竜三

りゅうぞう

（笹木

さ さ き

　竜三

りゅうぞう

）

福井県第１区

糸川

いとかわ

　まさあき（糸川

いとかわ

　正晃

まさあき

）

福井県第２区



名簿上

の順位

性別 年齢 職　　　業

新前

元別

1 男 36 選挙区支部長 新

1 女 34 団体役員 新

1 男 61 東洋大学理事長 前

1 男 52 選挙区支部長 元

1 男 39 選挙区支部長 新

1 男 61 選挙区支部長 前

1 男 51 会社役員 前

1 男 51 選挙区支部長 前

1 男 38 政党役員 新

1 男 67 選挙区支部長 前

1 女 53 弁護士 前

1 男 60 選挙区支部長 前

1 男 56 選挙区支部長 前

1 男 51 医師 新

1 男 56 神奈川大学教授 新

1 男 48 選挙区支部長 新

1 男 57 選挙区支部長 元

1 男 54 選挙区支部長 元

21 男 62

党富山県支部連合会事務

局長

新

22 男 52

党福井県支部連合会事務

局長

新

23 男 52

党石川県支部連合会事務

局長

新

24 男 63

党長野県支部連合会事務

局長

新

25 男 57

党新潟県支部連合会事務

局長

新

９　日本未来の党　　【3名】

９　日本未来の党　　【3名】９　日本未来の党　　【3名】

９　日本未来の党　　【3名】

名簿上

の順位

性別 年齢 職　　　業

新前

元別

1 男 31 政党役員 新

1 男 43 会社社長 新

1 男 44 政党役員 前

内山

うちやま

　こう（内山

うちやま

　航

こう

）

新潟県第１区

三浦

み う ら

　しげき（三浦

み う ら

　茂樹

し げ き

）

長野県第４区

加藤

か と う

　学

がく

長野県第５区

轟

とどろき

　好人

よ し と

小林

こばやし

　孝治

こ う じ

氏　　　名

ふ り が な

小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

永山

ながやま

　文雄

ふみお

助田

すけだ

　重義

しげよし

渡辺

わたなべ

　智康

ともやす

木内

き う ち

　ひとし（木内

き う ち

　均

ひとし

）

長野県第３区

後藤

ご と う

　しげゆき（後藤

ご と う

　茂之

しげゆき

）

長野県第４区

宮下

みやした

　一郎

いちろう

長野県第５区

高木

たかぎ

　つよし（高木

たかぎ

　毅

つよし

）

福井県第３区

小松

こ まつ

　ゆたか（小松

こ まつ

　裕

ゆたか

）

長野県第１区

むたい　俊介

しゅんすけ

（務

む

台

たい

　俊介

しゅんすけ

）

長野県第２区

北

きた

村

むら

　しげお（北村

きたむら

　茂男

しげお

）

石川県第３区

稲田

いなだ

　ともみ（稲田

いなだ

　朋美

と も み

）

福井県第１区

山本

やまもと

　拓

たく

福井県第２区

たちばな　慶

けい

一郎

いちろう

（橘

たちばな

　慶

けい

一郎

いちろう

）

富山県第３区

はせ　浩

ひろし

（馳

はせ

　浩

ひろし

）

石川県第１区

佐々木

さ さ き

　はじめ（佐々木

さ さ き

　紀

はじめ

）

石川県第２区

たかとり　修一

しゅういち

（高鳥

たかとり

　修一

しゅういち

）

新潟県第６区

たばた　裕明

ひろあき

（田畑

たばた

　裕明

ひろあき

）

富山県第１区

みやこし　光

みつ

寛

ひろ

（宮腰

みやこし

　光

みつ

寛

ひろ

）

富山県第２区

斎藤

さいとう

　ひろあき（齋藤

さいとう

　洋明

ひろあき

）

新潟県第３区

金子

かねこ

　めぐみ（金子

かねこ

　恵美

めぐみ

）

新潟県第４区

長島

ながしま

　ただよし（長島

ながしま

　忠美

ただよし

）

新潟県第５区

氏　　　名

ふ り が な

小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名



２　投票に関する調２　投票に関する調２　投票に関する調２　投票に関する調

(1) 地区別投票率(1) 地区別投票率(1) 地区別投票率(1) 地区別投票率
24.12.16　比例

男 女 計 男 女 計 男 女 計

飯　田 6,997 7,997 14,994 4,625 5,038 9,663 66.10 63.00 64.45 76.44

座光寺 1,834 1,977 3,811 1,211 1,268 2,479 66.03 64.14 65.05 79.09

松　尾 4,593 5,291 9,884 2,917 3,231 6,148 63.51 61.07 62.20 74.59

下久堅 1,209 1,316 2,525 862 903 1,765 71.30 68.62 69.90 78.84

上久堅 601 635 1,236 430 441 871 71.55 69.45 70.47 80.80

千　代 745 812 1,557 573 591 1,164 76.91 72.78 74.76 83.71

龍　江 1,232 1,404 2,636 902 954 1,856 73.21 67.95 70.41 80.62

竜　丘 2,629 2,795 5,424 1,727 1,807 3,534 65.69 64.65 65.15 77.35

川　路 796 883 1,679 569 588 1,157 71.48 66.59 68.91 76.58

三　穂 611 679 1,290 418 411 829 68.41 60.53 64.26 77.94

山　本 1,932 2,095 4,027 1,255 1,280 2,535 64.96 61.10 62.95 75.57

伊賀良 5,356 5,883 11,239 3,371 3,416 6,787 62.94 58.07 60.39 74.24

鼎 5,089 5,779 10,868 3,271 3,525 6,796 64.28 61.00 62.53 76.91

上　郷 5,436 5,955 11,391 3,554 3,759 7,313 65.38 63.12 64.20 77.11

上　村 217 231 448 174 166 340 80.18 71.86 75.89 81.39

南信濃 723 822 1,545 539 549 1,088 74.55 66.79 70.42 81.29

合　計 40,000 44,554 84,554 26,398 27,927 54,325 66.00 62.68 64.25 76.79

在　外 24 34 58 4 1 5 16.67 2.94 8.62 6.06

総　計 40,024 44,588 84,612 26,402 27,928 54,330 65.97 62.64 64.21 76.74

24.12.16　比例

男 女 計 男 女 計 男 女 計

飯　田 3,858 4,194 8,052 720 800 1,520 47 44 91 9,663

座光寺 1,056 1,081 2,137 150 180 330 5 7 12 2,479

松　尾 2,540 2,794 5,334 353 393 746 24 44 68 6,148

下久堅 750 785 1,535 107 113 220 5 5 10 1,765

上久堅 385 394 779 39 44 83 6 3 9 871

千　代 514 537 1,051 54 50 104 5 4 9 1,164

龍　江 812 846 1,658 81 99 180 9 9 18 1,856

竜　丘 1,525 1,548 3,073 194 246 440 8 13 21 3,534

川　路 507 505 1,012 47 54 101 15 29 44 1,157

三　穂 376 372 748 39 37 76 3 2 5 829

山　本 1,111 1,108 2,219 126 144 270 19 28 47 2,536

伊賀良 2,890 2,917 5,807 455 479 934 25 20 45 6,786

鼎 2,844 3,018 5,862 406 469 875 21 38 59 6,796

上　郷 3,007 3,173 6,180 526 570 1,096 21 16 37 7,313

上村 132 113 245 38 51 89 4 2 6 340

南信濃 351 357 708 185 189 374 3 3 6 1,088

合　計 22,658 23,742 46,400 3,520 3,918 7,438 220 267 487 54,325

地区名

当日投票所投票者数 期日前投票者数 不在者投票者数

投票者

数合計

地区名

当日の有権者数 投票者数 投票率

前回の

投票率

(2) 地区別投票の内訳(2) 地区別投票の内訳(2) 地区別投票の内訳(2) 地区別投票の内訳



３　開票に関する調３　開票に関する調３　開票に関する調３　開票に関する調

(1) 政党別得票数(1) 政党別得票数(1) 政党別得票数(1) 政党別得票数

社会民主党

33

(23)

1

日 本 維 新 の 会

172

(151)

40

民 主 党

267

(264)

30

みんなの党

68

(64)

14

幸福実現党 42 0

公 明 党 45 22

日本共産党

35

(12)

8

自由民主党

326

(277)

57

日 本 未 来 の 党

119

(109)

7

新 党 大 地

7

(7)

1

国 民 新 党 1 0

新 党 改 革 2 0

合 計

1,117

(907)

180

(注)１　候補者数は選挙当日における数である。

　　２　候補者数欄の（）の数字は立候補者数中の重複立候補者数であり内書である。

(2) 北陸信越選挙区得票数(2) 北陸信越選挙区得票数(2) 北陸信越選挙区得票数(2) 北陸信越選挙区得票数

自由民主党 25 4

日 本 維 新 の 会

10 3

民 主 党 20 2

公 明 党 2 1

みんなの党 2 1

日本共産党 2 0

日 本 未 来 の 党

3 0

社会民主党 6 0

幸福実現党 3 0

合 計 73 11

0.43

1,082,622 1,132,333 496,491 565,056 390,618 3,667,120 100.00

4,228 4,456 2,170 2,837 2,076 15,767

4.86

38,179 47,442 19,314 16,673 6,835 128,443 3.50

60,929 61,441 16,710 26,430 12,893 178,403

7.51

95,830 59,154 17,411 23,736 14,088 210,219 5.73

105,140 75,122 33,102 34,403 27,632 275,399

18.60

103,123 86,298 36,794 48,983 31,940 307,138 8.38

209,713 234,304 77,481 91,640 69,021 682,159

31.69

207,919 195,281 99,923 124,559 79,815 707,497 19.29

257,561 368,835 193,586 195,795 146,318 1,162,095

得票率

(％)

長野県 新潟県 富山県 石川県 福井県 合　計

53,023 1,082,622 3,667,120 60,179,888 100.00

政　党　名

候補

者数

当選

者数

得　　票　　数

－ － － 70,847 0.12

－ － － 134,781 0.22

4,720 60,929 178,403 3,423,915 5.69

－ － － 346,848 0.58

5,140 95,830 210,219 3,689,159 6.13

12,241 257,561 1,162,095 16,624,457 27.62

205 4,228 15,767 216,150 0.36

5,820 103,123 307,138 7,116,474 11.83

9,161 209,713 682,159 9,628,653 16.00

3,945 105,140 275,399 5,245,586 8.72

2,440 38,179 128,443 1,420,790 2.36

9,351 207,919 707,497 12,262,228 20.38

政　党　名

候補

者数

当選

者数

得　　票　　数

全　国

得票率

(％)

飯田市 長野県

北陸信越選挙区

全　国


